Unicus noluit manere unus.

13. Sed addidit: Quotquot autem receperunt eum. Quid eis praestitit? Magna benevolentia! Magna misericordia! Unicus natus est, et noluit manere unus. Multi homines cum filios non habuerint, peracta aetate adoptant sibi; et voluntate faciunt quod natura non potuerunt: hoc faciunt homines. Si autem aliquis habeat filium unicum, gaudet ad illum magis; quia solus omnia possessurus est, et non habebit qui cum eo dividat haereditatem, ut pauperior remaneat. Non sic Deus: Unicum eumdem ipsum quem genuerat, et per quem cuncta creaverat, misit in hunc mundum, ut non esset unus, sed fratres haberet adoptatos. Non enim nos nati sumus de Deo, quomodo ille Unigenitus, sed adoptati per gratiam ipsius. Ille enim venit Unigenitus solvere peccata, quibus peccatis implicabamur, ne adoptaret nos propter impedimentum eorum: quos sibi fratres facere volebat, ipse solvit, et fecit cohaeredes. Sic enim dicit Apostolus: Si autem filius, et haeres per Deum 19: et iterum: Haeredes quidem Dei, cohaeredes autem Christi 20. Non timuit ille habere cohaeredes; quia haereditas eius non fit angusta, si multi possederint. Illi ipsi certe illo possidente fiunt haereditas ipsius, et ipse vicissim fit haereditas ipsorum. Audi quomodo ipsi fiant haereditas ipsius: Dominus dixit ad me: Filius meus es tu; ego hodie genui te. Postula a me, et dabo tibi gentes haereditatem tuam 21. Ille quomodo fit haereditas eorum? Dicit in Psalmo: Dominus pars haereditatis meae et calicis mei 22. Et nos illum possideamus,

heart; but because of their loving the world they deserved to be called after the name of that in which they dwelt. In the same manner as we say, This house is bad, or this house is good, we do not in calling the one bad or the other good accuse or praise the walls; but by a bad house we mean a house with bad inhabitants, and by a good house, a house with good inhabitants. In like manner we call those the world who by loving it, inhabit the world. Who are they? Those who love the world; for they dwell with their hearts in the world. For those who do not love the world in the flesh, indeed, sojourn in the world, but in their hearts they dwell in heaven, as the apostle says, "Our conversation is in heaven." Therefore "the world was made by Him, and the world knew Him not."

12. "He came unto His own,"— because all these things were made by Him—"and His own received Him not." Who are they? The men whom He made. The Jews whom He at the first made to be above all nations. Because other nations worshipped idols and served demons; but that people was born of the seed of Abraham, and in an eminent sense His own, because kindred through that flesh which He deigned to assume. "He came unto His own, and His own received Him not." Did they not receive Him at all? Did no one receive Him? Was there no one saved? For no one shall be saved unless he who shall have received the coming Christ.

13. But John adds: "As many as received Him." What did He afford to them? Great benevolence! Great mercy! He was born the only Son of God, and was unwilling to remain alone. Many men, when they have not sons, in advanced age adopt a son, and thus obtain by an exercise of will what nature has denied to them: this men do. But if any one have an only son, he rejoices the more in him; because he alone will possess everything, and he will not have any one to divide with him the inheritance, so that he should be poorer. Not so God: that same only Son whom He had begotten, and by whom He created all things, He sent into this world that He might not be alone, but might have adopted brethren. For we were not born of God in the manner in which the Only-begotten was born of Him, but were adopted by His grace. For He, the Only-begotten, came to loose the sins in which we were entangled, and whose burden hindered our adoption: those whom He wished to make brethren to Himself, He Himself loosed, and made joint-heirs. For so says the apostle, "But if a son, then an heir through God." And again, "Heirs of God, and joint-heirs with Christ." He did not fear to have joint-heirs, because His heritage does not become narrow if many are possessors. Those very persons, He being possessor, become His inheritance, and He in turn becomes their inheritance. Hear in what manner they become His inheritance: "The Lord has said unto me, You are my Son, this day have I begotten You. Ask of me, and I will give You the nations for Your inheritance."

et ipse nos possideat: ille nos possideat, sicut Dominus; nos illum possideamus sicut salutem, nos possideamus sicut lucem. Quid ergo dedit his qui receperunt illum? Dedit eis potestatem filios Dei fieri, his qui credunt in nomine eius 23: ut teneant lignum, et mare transeant.

14. Et quomodo illi nascuntur? Isti quia filii Dei fiunt et fratres Christi, utique nascuntur. Nam si non nascuntur, filii quomodo esse possunt? Sed filii hominum nascuntur ex carne et sanguine, et ex voluntate viri, et ex complexu coniugii. Illi autem quomodo ei nascuntur? Qui non ex sanguinibus: tamquam maris et feminae. Sanguina non est latinum: sed quia graece positum est pluraliter, maluit ille qui interpretabatur sic ponere, et quasi minus latine loqui secundum grammaticos, et tamen explicare veritatem secundum auditum infirmorum. Si enim diceret sanguinem singulari numero, non explicaret quod volebat: ex sanguinibus enim homines nascuntur maris et feminae. Dicamus ergo, non timeamus ferulas grammaticorum; dum tamen ad veritatem solidam et certiore perveniamus. Reprehendit qui intellegit, ingratus quia intellexit. Non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri 24. Carnem pro femina posuit: quia de costa cum facta esset, Adam dixit: Hoc nunc os de ossibus meis, et caro de carne mea 25; et Apostolus ait: Qui diligit uxorem suam, seipsum diligit; nemo enim unquam carnem suam odio habet 26. Ponitur ergo caro pro uxore, quomodo et aliquando spiritus pro marito. Quare? Quia ille regit, haec regitur: ille imperare debet, ista servire. Nam ubi caro imperat, et spiritus servit, perversa domus est. Quid peius domo, ubi femina habet imperium super virum? Recta autem domus, ubi vir imperat, femina obtemperat. Rectus ergo ipse homo, ubi spiritus imperat, caro servit.